
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 16 DEL 28 LUGLIO 2021 
 

 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER PAGAMENTO RATA MUTUO A FAVORE 

DELLA SOCIETA’ BOCCIOFILA CASSANESE 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Adotta la seguente determinazione 
 

 

VISTA la richiesta da parte della Società Bocciofila Cassanese di contributo per il pagamento 

relativo alla rata di mutuo a carico della stessa Società per la ristrutturazione degli impianti; 

 

        VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 

03.09.2007; 

 

VISTO l’art. 3 del su richiamato regolamento comunale ai sensi del quale, possono essere 

concessi contributi anche a titolo di compartecipazione nella spesa sostenuta per la realizzazione di 

opere, strutture ecc…da parte di enti associazioni, allorquando la relativa realizzazione sia diretta a 

soddisfare esigenze pubbliche o di pubblico interesse; 

  

ATTESO che: 

- tra gli obiettivi programmatici  dell’Amministrazione Comunale, da sempre riveste particolare 

rilievo la promozione, lo sviluppo di attività sportive, finalizzate alla pratica dello sport dilettantistico 

e per la formazione educativa e sportiva dei giovani; di attività ed iniziative culturali, turistiche, 

ricreative, sociali di rilevante interesse per il paese, in quanto concorrono alla valorizzazione e 

salvaguardia delle tradizionali e popolari manifestazioni che appartengono al patrimonio socio-

culturale e religioso della comunità cassanese; 

- a sostegno di quanto sopra, il Comune di Cassano Spinola è sempre intervenuto con ogni mezzo e 

risorse necessarie; 

  

 RICHIAMATE: 

- le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 5 e n.  6 in data 11.02.2021, con le quali sono stati 

approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al DUP e il Bilancio di previsione finanziario 

2021 - 2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 04/03/2021, con cui è stato approvato il PEG; 

 



  CONSIDERATO che tali documenti comprendono le risorse economiche e gli indirizzi relativi 

ai programmi che l’Amministrazione intende realizzare nel triennio 2021 - 2023 dai quali, devono 

discendere gli obiettivi da assegnare ai Responsabili dei servizi e le risorse da attribuire a ciascun 

servizio per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Ente, secondo le competenze individuate 

per ciascuna articolazione organizzativa. 

        

DETERMINA 

 

1. DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa e provvedere alla liquidazione dell’importo di € 6.500,00 da 

imputarsi sul Bilancio di Previsione 2021 - 2023, con le seguenti modalità, a favore della Società 

“Bocciofila Cassanese”: 

 

Importo Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio 

6.500,00 1 1 2 3142 0204 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

________________________________________________________________________ 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – lettera 

a) punto 2) Legge 102/2009. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 

nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

       Li,  28/08/2021 

IL MESSO COMUNALE 

F.to A. Lombardo 

 

 


